
RESOLUCIÓN  POR  LA  QUE  SE  DESIGNAN  ASESORES  ESPECIALISTAS  EN  LAS 
PRUEBAS DE EVALUACIÓN PSICOTÉCNICAS PARA EL ACCESO, POR TURNO LIBRE,EN 
EL CUERPO GENERAL DE LA POLICÍA CANARIA, ESCALA BÁSICA, EMPLEO POLICÍA 
(GRUPO  C,  SUBGRUPO  C1),  CONVOCADAS  MEDIANTE  RESOLUCIÓN  DE  9  DE 
NOVIEMBRE DE 2023 Y RESOLUCIÓN DE 19 DE MARZO DE 2024, DE AMPLIACIÓN DE 
PLAZAS.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6.3  del Reglamento de los criterios generales de 
selección y promoción del  Cuerpo General  de la Policía Canaria,  aprobado por el  Decreto 
438/2023, de 18 de diciembre y la Base especifica 5.8,  corresponde a este Centro Directivo 
designar las personas que actuarán como asesoras especialistas del Tribunal Calificador, en el 
desarrollo de la prueba de aptitud psicosocial. 

Conforme establece el apartado primero de la Base Octava de las bases especificas de la 
convocatoria aprobada mediante Resolución 9 de noviembre de 2023 y su ampliación del 19 de 
marzo de 2024.

RESUELVO 

Primero.- Designar a los psicólogos que actuarán como asesores especialistas de la prueba 
psicotécnica, de las pruebas selectivas para el acceso, por turno libre, en el Cuerpo General de 
la  Policía  Canaria,  Escala  Básica,  Empleo  de  Policía  (Grupo  C,  Subgrupo  C1),  de  la 
Administración  Pública  de  la  Comunidad  Autónoma  de  Canarias,  convocado  mediante 
Resolución de este Centro Directivo 9 de noviembre de 2023 y su ampliación del 19 de marzo 
de 2024 que se relacionan a continuación: 

Daniel Bartolomé Mayor **1036***

Juan Manuel Neira Villar **8445***

María Menor Herrero **0749*** 

Ana Mónica Hernández Calvo **9860*** 

Alejandro Moliné Segovia **4865***

Elena Ayala Jiménez **823.7***

José Luis García Casado **4479***

Alberto Fernández Muñiz **8625***

Juan Carlos San Segundo Benito **5610*** 

Elena Veiga Sangiao **3382***

Raquel Peña Paniagua **4912*** 

Sara Marugán Rodríguez **9684***

Alberto Cruz Cubillo **3696***

María Tardido Pérez **0590***



Marina Jiménez Castaño **0594***

Isabel Ojeda de Latorre **6146***

Segundo.- Conforme establece el apartado décimo de la Base Quinta de la convocatoria, 
los asesores especialistas que se designen tendrán derecho a percibir las indemnizaciones 
o dietas que correspondan conforme a la  normativa aplicable en la  fecha en la  que se 
genere tal derecho

Tercero.- Publicar la fecha de la convocatoria de los aspirantes para la prueba psicotécnica 
de acuerdo a la base novena de la convocatoria que tendrá lugar el día 24 de mayo de 2025 
a las 9:00 horas en:

-Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, Ed. de Ingenierías, Módulo F, Las Palmas de 
Gran Canaria. 
-Universidad de la Laguna, Aulario General del Campus de Guajara, Santa Cruz de Tenerife. 

EL  DIRECTOR  GENERAL  DE  ESTUDIOS,  FORMACIÓN  E  INVESTIGACIÓN  EN 
SEGURIDAD PÚBLICA,

JOSE MANUEL GONZÁLEZ AFONSO


